
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa zaprasza do zapoznania się z 

podsumowaniem spotkania informacyjno-konsultacyjnego dla ngo w zakresie polityki 

lokalowej Miasta wobec trzeciego sektora - 25 września 2024 roku. 

 

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia we współpracy z Zarządem Budynków Komunalnych w 

Krakowie, Wydziałem ds. Przedsiębiorczości i Innowacji oraz Wydziałem Obsługi Urzędu, 

zorganizował w dniu 25 września 2024 roku w godzinach 12.00-15.00 spotkanie informacyjno-

konsultacyjne dla przedstawicieli trzeciego sektora. 

 Spotkanie było  realizacją celu 1.3)a (zwiększenie możliwości efektywnego korzystania z zasobu 

komunalnego Gminy) oraz działania VII.3 (Informowanie oraz podjęcie działań w celu rewizji 

polityki lokalowej Miasta wobec trzeciego sektora - organizacja spotkań informacyjno-

konsultacyjnych oraz spotkań roboczych służących rewizji polityki lokalowej Miasta wobec 

trzeciego sektora) zaplanowanych w Programie Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 W spotkaniu, oprócz przedstawicieli Miasta, uczestniczyło także 34 reprezentantów 25 

organizacji pozarządowych działających na terenie Krakowa.  

 

Uczestnicy mieli okazję do zapoznania się z: 

− prezentacją zasad wynajmu pomieszczeń w budynku B  Klastra Innowacji Społeczno-

Gospodarczych Zabłocie 20.22 przy ul. Zabłocie 20; 

− procedurą wynajmu pomieszczeń w budynku A  Klastra Innowacji Społeczno-

Gospodarczych Zabłocie 20.22 przy ul. Zabłocie 22; 

− możliwościami najmu pomieszczeń (sal reprezentacyjnych) Urzędu Miasta Krakowa 

(Plac Wszystkich Św. 3-4, Rynek Podgórski 1, os. Zgody 2);  

− zasadami wynajmu lokali komunalnych pozostających w dyspozycji Zarządu Budynków 

Komunalnych w Krakowie. 

 

Kilku przedstawicieli trzeciego sektora umówiło się na indywidualne konsultacje w Zarządzie 

Budynków Komunalnych w Krakowie, a kilka organizacji zainteresowało się najmem 

pomieszczeń w budynku A Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. 

 

Na zakończenie spotkania organizacje pozarządowe miały okazję do zadawania pytań oraz 

przełożenia swoich sugestii i propozycji w zakresie tematyki spotkania.  



Postulaty obecnych na spotkaniu organizacji pozarządowych w zakresie polityki lokalowej 

Miasta wobec trzeciego sektora: 

1) konieczność rewizji polityki lokalowej Miasta  - udostępnienie dla ngo pomieszczeń w 

szkołach, domach kultury, siedzibach Radach Dzielnic i innych miejskich budynkach 

będących w posiadaniu jednostek i spółek miejskich (np. Agencji Rozwoju Miasta), 

2) dopłaty (ze strony Miasta) do czynszu pomieszczeń wynajmowanych na wolnym rynku 

przy realizacji zadań społecznie użytecznych (np. w zakresie ochrony zdrowia i 

przeciwdziałania uzależnieniom), 

3) powiększanie użytkowego zasobu lokalowego Miasta poprzez budowanie przez Miasto 

nowych budynków lub zobowiązanie deweloperów (na etapie wydawania pozwoleń) do 

przeznaczenia pewnej części pomieszczeń na wynajem dla ngo, 

4) remontowanie przez Miasto  i dostosowanie architektoniczne dla osób ze szczególnymi 

potrzebami lokali użytkowych wynajmowanych później organizacjom pozarządowym, 

5) utworzenie specjalnej puli lokali na aukcje dedykowane wyłącznie dla organizacji 

pozarządowych, 

6) zorganizowanie spotkania z Radnymi Miasta Krakowa, Radnymi poszczególnych 

Dzielnic oraz powołanym pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. NGO – tzw. 

okrągły stół, 

7) uzupełnienie planowanego zakresu obowiązków ww. pełnomocnika o kreowanie i 

nadzorowanie polityki lokalowej Miasta  wobec organizacji pozarządowych, 

8) zmiana zasad wynajmu lokali użytkowych w przypadku wyremontowania pomieszczeń 

przez organizację pozarządową polegająca na całkowitym zwolnieniu z opłat za 

wynajmowany lokal na konkrety okres. 

 

Materiał informacyjny (w tym formularze rezerwacji sal oraz broszura informacyjna pn. „Zasady 

wynajmu komunalnych lokali użytkowych”)  dostępny jest w miejskim portalu internetowym dla 

organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl w zakładce: NGOS, podstrona: „Lokale dla 

NGO” oraz w miejskim serwisie internetowym poświęconym rewitalizacji w zakładce: 

https://rewitalizacja.krakow.pl/249813,artykul,klaster_zablocie_20_22.html. 

 

Zachęcamy do korzystania z informacji. 

 

https://ngo.krakow.pl/ngos/283396,artykul,zasady_wynajmu_lokali_uzytkowych_przez_zarzad_budynkow_komunalnych.html
https://ngo.krakow.pl/ngos/283396,artykul,zasady_wynajmu_lokali_uzytkowych_przez_zarzad_budynkow_komunalnych.html
http://www.ngo.krakow.pl/
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